

证券代码：839091

证券简称：圣点科技

公告编号：2018-015

## 山西圣点世纪科技股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	192,643,633.24	111,997,814.50	72.01
营业利润	18,967,053.16	11,115,171.16	70.64
利润总额	19,288,526.50	16,076,436.60	19.98
归属于挂牌公司股东的净利润	16,161,325.14	14,806,460.64	9.15
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,047,318.87	10,589,385.02	42.10
基本每股收益	0.29	0.29	-
加权平均净资产收益率	13.35%	22.15%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	179,989,363.73	150,775,306.09	19.38
归属于挂牌公司股东的所有者权益	129,143,996.58	112,982,671.44	14.30
股本	56,000,000.00	56,000,000.00	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.31	2.02	14.36

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2017年，公司围绕长期发展战略和年度经营目标，继续加大研发投入与销售渠道建设，并通过存量客户价值挖掘、积极拓展客户渠道扩大收入规模，通过优化成本、合理配置资源实现效益提升，通过加大研发力度构建产品核心竞争力，提高公司产品竞争优势，通过以人为本的企业文化建设，提高公司各团队凝聚力战斗力，保证了公司在规模、业务、业绩上的高速增长，为实现年度经营计划打下了扎实的基础。

报告期内，公司营业总收入较上年度增加 80,645,818.74 元，同比增长 72.01%；营业利润较上年度增加 7,851,882.00 元，同比增长 70.64%；利润总额较上年度增加 3,212,089.90 元，同比增长 19.98%；归属于挂牌公司股东的净利润较上年度增加 1,354,864.50 元，同比增长 9.15%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年度增加 4,457,933.85 元，同比增长 42.10%。

报告期末，公司总资产较上年末增加 29,214,057.64 元，同比增长 19.38%；归属于挂牌公司股东的所有者权益较上年末增加 16,161,325.14 元，同比增长 14.30%。

### （二）上表中增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因

1、报告期内，公司营业总收入同比增长 72.01%，主要原因系公司基





于指静脉识别技术的自营业务收入大幅增长所致；本期自营业务收入 14,215.99 万元，较上年同期增加 7,072.99 万元，同比增长 99.02%，主要是加载指静脉安全登陆系统的计算机产品销售收入大幅增长，同时与指静脉技术相关的系统集成业务也有所增长；代理业务收入 5,048.37 万元，较上年同期增加 991.59 万元，同比增长 24.44%，代理业务收入增长，主要原因系报告期内新设北京子公司，相关华为品牌代理业务增量所致。

2、报告期内，营业利润同比增长 70.64%，主要原因系营业收入大幅增长所致。

3、报告期内，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长 42.10%，主要原因系营业收入大幅增长，非经常性损益减少所致。本期营业总收入同比增长 72.01%；本期非经常性损益 1,114,006.27 元，较上年同期减少 3,103,069.35 元，降幅 73.58%。

### 三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师(如有)、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。



山西圣点世纪科技股份有限公司

董事会

2018年3月22日

